Rappelons que l'alliance Brabant - Dammartin dans le 
camp angle-guelfe évoluera encore, mais se terminera par leur 
défaite à la célèbre bataille de Bouvines le 27 juillet 1214. Le 
comte de Boulogne, Renaud de Dammartin, terminera ses jours 
comme captif du roi de France, en 122738. Et si les biens de 
Stavelot à Camblain ne semblent plus avoir été inquiétés par 
Thierry de Camblain, c'est plutôt du côté des princes qu'un 
problème va apparaître. En 1227 encore, une sentence arbitrale 
est prononcée contre Ermesinde, comtesse de Luxembourg, 
entretemps veuve de Thibaut de Bar, indiquant qu'elle doit 
restituer à Stavelot le château de Lagne et la maison de 
Comblain39 ... 

Annexe 1 : acte ducal de 1212 
TD 27.384, J. HALKIN et C.-G. ROLAND, Recueil des chartes 
de l'abbaye de Stavelot-Malmedy, t. 2, Bruxelles, 1930, 
n° 298, p. 10 ; C. WAMPACH, Urkunden- und Quellenbuch 
zur Geschichte der altluxemburgischen Territorien bis zur 
burgundischen Zeit, t. 2, Luxembourg, 1938, n° 48, p. 59- 
60. 

Universis presentem paginam inspecturis pateat quod 
Henricus dux Lotharingie, pro pace reformata inter abbatem 
Stabulensem et Malmondariensem comitemque de Barri et 
de Rupe ex una parte, et ex altera parte inter Theodericum 
de Combles et suos coadjutores fidejussorem se interposuit 
sub tali forma. Si prefatus Theodericus vel aliquis heredum 
suorum contra domnum abbatem vel contra comitem aut 
suos heredes pacem preordinatam infringere presumpserit, 
ipse dux, quandocumque fuerit premonitus ab abbate vel 
comite vel preposito de Rupe, assumptis hominibus et 
expensis propriis ipsum castrum de Combles cum ipsis vel 
cum quolibet ipsorum obsidebit, non inde recessurus donec 
castrum comiti vel suo heredi restituatur, et memoratus dux 
cum suis heredibus comiti de Rupe et suis heredibus astabit, 
quamdiu guerra illorum de Combles durabit. Ut vero hec rata 
et firma permaneant, pagina presens sigillo ducis prefati 
roborata est. Anno dominice Incarnationis M°CC0XII0• 
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Annexe 2 : acte abbatial non daté [avant le 11 février 
1214] 
TD 27.385, J. HALKIN et C.-G. ROLAND, op. cit., n° 299, 
p. 11; C. WAMPACH, op. cit., n° 65, p. 78-79. 

Reverendo domino suo Theobaldo comiti Barrensi 
et Lucemburgensi Alardus Dei permissione Stabulensis 
abbas totusque Stabulensis et Malmondariensis conventus 
salutem et obsequium cum suis orationibus. Grates quantas 
possumus benignitati vestre referimus super eo quod jus 
hereditarium nostrum in curia de Combles quod a multis 
retro annis amiseramus per vestre manum justicie omnino 
recuperavimus. Sciatis igitur quod comes Boloniensis dilectus 
vester super ordinatione istius pacis multum laboravit, Cui 
nos et ecclesie nostre pro la bore et beneficio suo inperpetuum 
tenebimur. Rogamus ergo vos tamquam dominum et 
legitimum advocatum nostrum, quatinus predicte paci, intuitu 
amoris Dei et servicii nostri, assensum vestrum prebere 
dignem[ni, quia de pace tenenda nobis satisfactum est et 
sufficientes habemus fidejussores. In cuius rei testimonium 
preserrs scriptum vestre mittimus discretioni, nostris sigillis 
approbatum.